cipue in periculo internecionis constitutos fraterno complectimur, et complecti tenemur animo.

Dum hunc in modum praeteritorum revolvimus memoriam, non possumus, quin propinquam hanc nobis terra et sanguine nationem, altissimis Mtis V. Scrtsmae gratiis subditali cum demissione commendemus, supplicantes, ne nationem bene de patria nostra, de gloriosa stirpe Austriaca, de omni republica christiana meritam solam, sibi, fatoque suo derelictam e numero nationum deleri patiatur. Videmus enim populo, pro juribus et proprietatibus suis insurgenti, crudele excidium parari, pacis condiciones denegari, tractarique eum ut mancipia, dominis suis reluctantia tractari solent, quamquam leges et libertates, anno 1814, sub auctoritatem Smae Mtis Vstrae Constitutas, sibi que successive ereptas reclamantem. Non certe Mtas Vstra Sma patietur, ferale hujusmodi bellum, in hodierno culturae europeae statu diutius geri; sanguinisque humani effusionem interventione sua impedire clementissime dignabitur. Speramus hoc, eo que magis, quod ingravescens de die in diem imperii Russici magnitudo, nos inde a percita Reip. Polonicae divisione non vanas in curas conjecerit.

Prostrato ab illo tempore septemtrionale nostrum commercium, nihil aliud est quam triste futurorum malorum augurium, si quando Russis, debilitato jam Turcorum imperio, delendaque, si nullum suppetat auxilium, Polonia, nos ipsos, patriamque nostram invadere integrum erit. Et cura haec animos nostros jam pridem obsidens non levissimam suppeditat causam, cur (sensu quoque humanitatis et affinitatis exposcente) humillimam hanc repraesentationem ad pedes Mtis Vstrae Smae deponere sustineamus. Totius Europae constat scientia, provinciarum nuper Belgicarum rationem a Regnantibus habitam fuisse. Jam quod illarum intuitu Christiana Caritas et humani sanguinis respectus suadebant, Polonorum causae applicandum cur non videtur? quorum primigenia jura, infausta illa super territorio

earum peracta divisio in aevum delere non potuit, certe non debuit; quique respectu horum jurium quibus ut respublica propriis regibus, et legibus gubernata momentosum inter potentias Europaeas tenuit locum sui majorem adhuc, quam provinciarum Belgicarum rationem haberi meruerunt.

Homines sunt, quorum casus et fortunas, hoc ipso alienas ab innata Smae Vstrae Mtis clementia non putamus; viri sunt virtute et fortitudine insignes, ut antemurale Europae constituent aptissimi, quorum occasus irreparabilem in correlatione statuum Europeorum causabit defectum. At ista saltem memorasse sufficiat, non enim consilia coram Sua Va Mte depromere in animum induximus supplices tantum altissimum accessimus thronum, medelam malis affines nostros obruentibus petitori; medelam homagiali cum devotionis cultu petitori, non illis solum, qui terram patriae suae proprio inundant sanguinae, sed illis etiam, qui inimico fato ducti, refugium in finibus Mtis V. Smae imperio subjectis petentes detenti sunt, et actu detinentur, libertatemque suam ab innata Mtis V. Smae magnanimitate et justitia sperant, et si quid preces hae obsecrationesque possunt, etiam impetrabunt. Erit certe Sma Mte Vstra clementissime annuente, ut captiva Polonorum horum multitudo, penatibus suis leta, felixque reddatur; quod cum humillime imploramus, una liberam officialium militarium, qui sub vexillis Mtis V. Smae constituti patriam suamque in ambitu terrarum istarum, mortis et gloriae ferracium habent, dimissionem, ut ultimum saltem in defensione larium, sinuque propinquorum suorum pereundi solatium habeant, homagialibus votis exoptare sustinemus; felices, quod sub clementissimo V. Smae sceptro, constitutione, libertatibusque nostris libere fruantes, petita nobis talia, tantum pro aliis interponenda veniant.